

det Kapitaloverflytningerne, som her har Interesse, og som derfor behandles indgaaende. Ved at dele Varerne i interregionale, kvasiregionale og indenlandske efter den Grad, hvori de berøres af den interregionale Handel, opnaar Forf. at kunne foretage en mere detailleret Analyse af Kapitalstrømningernes Virkninger, idet disse Varegruppers Forhold paavirkes forskelligt.

Der gøres i Forbindelse hermed Rede for, hvorledes Forholdene stiller sig under forskellige monetære Betingelser, ligesom de Forhold undersøges, der virker som Gnidningsmodstand mod, at interlokal Handel kommer i Stand. Herunder omhandles saaledes Transportomkostninger og Toldafgifter, og det undersøges dernæst, hvilke Faktorer det er, som betinger Uligheden i Prisniveauernes Højde indenfor de forskellige Lokalteter. I Slutkapitlet fremfører Forf. sin Kritik af den klassiske Værdilære.

C. Fl. Steenstrup.

---

JANUS DUNDAS WHITE: *Land Value Policy*. Published by The united committee for the taxation of land-values. London 1924. (205 S.). 2 sh. net.

Forfatteren, der er Advokat og mangeaarigt Parlamentsmedlem og har spillet en fremragende Rolle indenfor den engelske Grundskyldsbevægelse, har i denne Bog givet en kortfattet Oversigt over Grundskyldbevægelsens Ideer, de forskellige Forhaabninger, der fra dens Tilhængere stilles til de sociale Virkninger af Samfundets Inddragelse af Grundrenten og Frigørelse af de arbejdsskabte Værdier for Beskatning, Grundskyldstankens Historie og Udvikling og dens Gennemførelse i praktisk Lovgivning indtil nu, og endelig et Overblik over de forskellige teoretiske og praktiske Problemer, der knytter sig til Reformens Gennemførelse, et Afsnit, hvor den kyndige Jurist og praktiske Lovgiver giver værdifulde Bidrag til Belysning af forskellige Spørgsmaal vedrørende Vurderingsreglerne.

Ved at skyde en Række specielle Spørgsmaal ud til særskilt Behandling i et Appendiks til den almindelige Fremstilling, har Forfatteren opnaaet at give en klar og let læselig Oversigt over de ovenfor omtalte Emner, som vil være af Værdi for dem, der interesserer sig for Grundskyldsreformen.

K. J. Kristensen.